
1 
 

                         Αναρτητέα στο Διαδίκτυο  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αγία Παρασκευή 5 Απριλίου 2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ    Αριθ.Πρωτ. 2506/94187 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ     

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΘΗΝΩΝ   
        
Ταχ. Δ/νση : Νεαπόλεως 25     
Ταχ. Κώδ.   : 153 10 Αγία Παρασκευή   
Πληροφορ. : Β.Κανελλοπούλου                  
Τηλ.  : 210 6010903 (εσωτ. 87583)   
E-mail  : vkanellopoulou@minagric.gr                 
 

ΘΕΜΑ : Πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την 

κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων που δραστηριοποιείται στον έλεγχο και εκρίζωση 

της Βρουκέλλωσης (μελιταίος πυρετός) έτους 2020. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1.Τις διατάξεις : 

α) του άρθρου 21 του ν. 2190/94 (Α΄28) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού 

και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 25 του Ν. 4440/2016 (Α΄224)  «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη 

Δημόσια Διοίκηση και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις 

θέσεις των άρθρων 6 και 8 του ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων 

σύγκρουσης συμφερόντων και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 64 του ν. 4590/2019 (Α΄17) 

«Ενδυνάμωση Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), ενίσχυση και αναβάθμιση 

Δημόσιας Διοίκησης και άλλες διατάξεις» 

β) του άρθρου 9 του ν. 4057/2012 (Α΄54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 

γ) του άρθρου 20 του ν. 4305/2014 (Α΄237) «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων 

εκτάκτου προσωπικού», όπως ισχύει. 

δ) των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄176) «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».  

ε) του άρθρου 2 του ν. 4528/2018 (Α΄50) «Κύρωση Σύμβασης για τη λειτουργία του Ελληνικού 

Ινστιτούτου Παστέρ και άλλες διατάξεις».  

στ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος : οργάνωση, λειτουργία, 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», 

ΑΔΑ: Ω8Α34653ΠΓ-7ΙΑ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2021.04.05 17:16:35
EEST
Reason:
Location: Athens



2 
 

όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 17 παρ. 1 του ν. 4664/2020 (Α΄32) «Εξωδικαστικός μηχανισμός 

ρύθμισης οφειλών, Φ.Π.Α., Δωρεών». 

2. Τις διατάξεις : 

α. του Κεφαλαίου Δ΄ του Π.Δ. 410/88 (Α΄191) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 

κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 

Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.». 

β. του Π.Δ. 164/2004 (Α΄134) «Ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους με συμβάσεις ορισμένου χρόνου 

στο δημόσιο τομέα». 

γ. του Π.Δ. 80/2016 (Α΄194) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

δ. του Π.Δ. 97/2017 (Α΄138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

3. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡΙΤ.63/3876/03.06.2020 (Α΄280) Εγκριτική Απόφαση της 

Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της ΠΥΣ 33/2006 (Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο 

Δημόσιο Τομέα, όπως ισχύει.  

4. Την με αριθμ. πρωτ. 4340/173216/30.06.2020 (ΑΔΑ: Ψ2ΣΚ4653ΠΓ-ΩΛ5) απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Κατανομή προσωπικού με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας  οκτώ (8) μηνών για την κάλυψη εποχικών αναγκών 

υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων που δραστηριοποιούνται στον 

έλεγχο και εκρίζωση της Βρουκέλλωσης (μελιταίος πυρετός) έτους 2020». 

5. Την με αριθμ. πρωτ. 147/23079/22.01.2020 (ΑΔΑ: 67ΑΕ4653ΠΓ-ΘΤΠ) απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Έγκριση, κατανομή και διάθεση ποσού για την 

κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας του προσωπικού που προσλαμβάνεται από το ΥΠ.Α.Α.Τ. και 

τοποθετείται στις υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής του ΥΠ.Α.Α.Τ. και του 

προσωπικού που προσλαμβάνεται από τις Διευθύνσεις Κτηνιατρικής των Περιφερειών και τις κατά 

Περιφερειακή Ενότητα Κτηνιατρικές Αρχές, για την κάλυψη των εποχικών ή άλλων περιοδικών ή 

πρόσκαιρων αναγκών, στο πλαίσιο εκτέλεσης και εφαρμογής των προγραμμάτων εξυγίανσης του 

ζωικού κεφαλαίου και των έκτακτων και άλλων επιβαλλόμενων κτηνιατρικών μέτρων που 

προκύπτουν από αυτά, για το έτος 2020». 

6. Την με αριθμ. πρωτ. 33732/30.03.2020 (ΑΔΑ: 6ΥΚΗ46ΜΤΛΡ-ΙΣ1) απόφαση του Υφυπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων σύμφωνα την οποία το έργο «Δαπάνες μισθοδοσίας προσωπικού που 

προσλαμβάνεται για την κάλυψη εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών από την 

επιβολή κτηνιατρικών μέτρων εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου της χώρας (διερεύνηση, πρόληψη, 

επιτήρηση, έλεγχος, εκρίζωση, έκτακτες επεμβάσεις) στο πλαίσιο εφαρμογής των ισχυουσών 

ειδικών κτηνιατρικών διατάξεων, για το έτος 2020» εγκρίθηκε και εντάχθηκε στο Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) 2020 με κωδικό έργου 2019ΣΕ08220010 της ΣΑΕ 082/2 ΤΡΟΠ.Ο. 

7. Το με αριθμ. πρωτ. 20554/2020/1/2020/03.11.2020 έγγραφο του Α.Σ.Ε.Π. με το οποίο εγκρίθηκε η 

με αριθμ. πρωτ. 8643/266767/25.09.2020 (ΑΔΑ: ΨΑΑ14653ΠΓ-ΞΤ3) Ανακοίνωση υπ’ αριθμ. ΣΟΧ 

6/2020 σχετικά με την πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, 

συνολικά  δέκα τεσσάρων (14) ατόμων για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών της 

Διεύθυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών και των Τμημάτων αυτού (που εδρεύουν στους Νομούς 

Αττικής, Αχαΐας, Αρκαδίας, Ηρακλείου, Δωδεκανήσου και Χανίων) του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων που δραστηριοποιείται στον έλεγχο και εκρίζωση της Βρουκέλλωσης 

(μελιταίος πυρετός) έτους 2020». 

8. Τους από 01-02-2021 Πίνακες Κατάταξης και Βαθμολογίας υποψηφίων και την από 08-03-2021      

    ορθή επανάληψη Πινάκων Κατάταξης και Βαθμολογίας υποψηφίων. 

ΑΔΑ: Ω8Α34653ΠΓ-7ΙΑ



3 
 

9. Το γεγονός ότι αν και έχουν σειρά κατάταξης για πρόσληψη, σύμφωνα με τους από 01-02-201  

Πίνακες Κατάταξης και Βαθμολογίας Υποψηφίων Κατηγορίας ΠΕ και ΤΕ και την από 08-03-201 ορθή 

επανάληψη Πινάκων Κατάταξης και Βαθμολογίας υποψηφίων και μετά α) την παραίτηση των 

υποψηφίων  κλάδου ΠΕ Νικολάου Νίκος (αριθ.πρωτ. 1316/57021/25-2-2021), Χριστοφορίδου Σοφίας 

(αριθ.πρωτ. 933/39712/9-3-2021), Παπαντώνη Θωμά (αριθ.πρωτ. 1840/77402/18-3-2021), Κολλυγά 

Μάρκου (αριθ.πρωτ. 905/37741/05-2-2021), Δεσποτίδη Χρυστοβαλλάντου (αριθ.πρωτ. 

1313/56773/25-2-2021), Μαρτσέκη Ελευθερίας (αριθ.πρωτ. 1810/76337/17-3-2021), Γκατίδου 

Δήμητρας (αριθ.πρωτ. 1809/76320/17-3-2021), Μιχαλέττου Νικόλαου (αριθ.πρωτ. 1716/792/10-3-

2021), Κουκουράνου Άρη (αριθ.πρωτ. 1657/66465/8-3-2021), Κοντογιάννη Αλέξανδρου (αριθ.πρωτ. 

867/35383/4-2-2021), Ιωαννίδη Ολυμπίας – Μαρίας (αριθ.πρωτ. 865/35367/4-2-2021), Βλαντή 

Ελένης (αριθ.πρωτ. 866/35376/4-2-2021), Ψαρρά Βασιλείας (αριθ.πρωτ. 864/35364/4-2-2021), 

Καρνέζη Γεωργίας (αριθ.πρωτ. 875/35457/4-2-2021), Γκαρτζόνικα Αλεξίας (αριθ.πρωτ. 980/41787/10-

2-2021), Παντελή Ασπασία (αριθ.πρωτ. 991/42021/10-2-2021), Τσαούση Αικατερίνη 1883/78697/19-

3-2021), Κούγια Κωνσταντίνου (αριθ.πρωτ. 1879/78261/19-3-2021), Τζουανάκη Θεοδώρας (αριθ. 

πρωτ. 1884/78777/19-3-2021), Ράμια Νεκτάριου (αριθ.πρωτ. 1915/79220/19-3-2021) και κλάδου ΤΕ 

Φλώρου Παρασκευής (αριθ.πρωτ. 863/35357/4-2-2021) και β) τη δήλωση κωλύματος 8μήνου των 

υποψηφίων κλάδου ΠΕ Τσακαλίδου Μαρίας (αριθ.πρωτ. 869/35394/4-2-2021), Τσιμβραγού 

Ανδρομάχης (αριθ.πρωτ. 870/35412/4-2-2021), Παντελή Κωνσταντίνου (αριθ.πρωτ. 902/37515/5-2-

2021), Καρδάρα Μαριγώς (αριθ.πρωτ. 1312/56736/25-2-21), Κοκκινάκη Κασσιόπης (αριθ.πρωτ. 

1838/77186/18-3-2021), Αντωνίου Γεώργιου (αριθ.πρωτ. 1837/77183/18-3-2021), Μαρκαντωνάτου 

Γεράσιμου (αριθ.πρωτ. 1840/77402/18-3-2021). 

10. Το γεγονός  ότι λόγω άρνησης ή κωλύματος 8μήνου των καταταγέντων στον πίνακα κατατακτέων 

του Ν. Ηρακλείου (Κωδικός Θέσης 106) η μία εκ των δύο θέσεων παρέμεινε κενή περίπτωση κατά την 

οποία, σύμφωνα με την παρ. 6 άρθρου 2 Ν. 3260/2004, υποψήφιοι που έχουν οκτώ (08) μήνες 

απασχόλησης και άνω, μέσα σε συνολικό χρόνο δώδεκα (12) μηνών, μπορούν να συμμετάσχουν στη 

διαδικασία επιλογής, κατατάσσονται στους συντασσόμενους πίνακες μετά τους συνυποψηφίους 

τους που δεν έχουν καλύψει οκτώ (08) μήνες απασχόλησης και προσλαμβάνονται μόνο εφόσον δεν 

είναι δυνατή η κάλυψη του απαιτούμενου αριθμού προσλήψεων από τους προηγούμενους 

υποψηφίους.  

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για απασχόληση προσωπικού καθόσον αυτές δεν μπορούν να 

καλυφθούν από το υφιστάμενο προσωπικό της υπηρεσίας ή με απόσπαση προσωπικού από άλλες 

υπηρεσίες. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Προσλαμβάνουμε ένα (1) άτομο με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, 

διάρκειας οκτώ (8) μηνών, με ημερήσια απασχόληση οκτώ (8) ωρών, για κάλυψη εποχικών ή 

παροδικών αναγκών της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων που δραστηριοποιείται στον έλεγχο και εκρίζωση της Βρουκέλλωσης 

(μελιταίος πυρετός) έτους 2020 ως εξής : 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

Τμήμα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Ηρακλείου 

Ειδικότητα ΠΕ Κτηνιάτρων   -   Κωδικός Θέσης : 106 

1. Τσιμβραγού  Ανδρομάχη του Ζαχαρία 

ΑΔΑ: Ω8Α34653ΠΓ-7ΙΑ



4 
 

 

Β. Η δαπάνη για τη μισθοδοσία της ανωτέρω υπαλλήλου θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) 2020 του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων με κωδικό έργου 2019ΣΕ08220010 της ΣΑΕ 082/2 ΤΡΟΠ.Ο. 

Γ. Ο καθορισμός των αποδοχών της ανωτέρω υπαλλήλου θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 

των Ο.Τ.Α. πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ. καθώς και των ΔΕΚΟ του 

Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις». 

Δ. Η σύμβαση της ανωτέρω υπαλλήλου  θα λυθεί αυτοδίκαια μόλις λήξει ο χρόνος διάρκειάς της ή 

για σπουδαίο λόγο (έλλειψη πιστώσεων κλπ.) χωρίς να της οφείλεται καμία αποζημίωση για την 

αιτία αυτή. 

 

 

 

         Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 

 

        

                                                                                   ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕΛΗ 

 

  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΨΗΦΙΑΚΑ ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
ΑΝΝΑ ΚΥΡΜΑ

ΑΔΑ: Ω8Α34653ΠΓ-7ΙΑ



5 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

ΑΣΕΠ 

Πουλίου 6, Τ.Κ. 115 10, Αθήνα 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

     (minister-mailbox@hq.minagric.gr) 

2. Γραφείο Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Φωτεινής Αραμπατζή 

     (yfyp@hq.minagric.gr) 

3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

     (gensecr@hq.minagric.gr; ggram@hq.minagric.gr) 

4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 

     (d.tsagalidis@minagric.gr) 

5. Γενική Διεύθυνση Κτηνιατρικής 

    Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 

    (thalexandropoulos@minagric.gr) 

6. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

     Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 

     (p.chatzipanteli@minagric.gr) 

7.  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

     α. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 

          (theobesis@minagric.gr) 

     β. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης  

         Τμήμα Εκκαθάρισης Αποδοχών 

          (spitsiou@minagric.gr; ipapadim@minagric.gr) 

     γ. Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 

         Τμήμα Εκτέλεσης Προϋπολογισμού (Τακτικού  και Π.Δ.Ε.) 

          (spitsiou@minagric.gr) 

8. Ενδιαφερόμενοι  

    (δια της Διεύθυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών) 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω8Α34653ΠΓ-7ΙΑ


